
12286 Miércoles 17 octubre 2007 BOE núm. 249

  

TRAMO DE LÍNEA AÉREO 
 

TÉRMINO MUNICIPAL DE POLOP DE LA MARINA 
 

Catastro Servidumbre 

Canalización Registros Finca 
proy. Polí-

gono 
Parcela 

Titular Domicilio 

Longitud
(m) 

Superficie 
(m2) 

N.º 
Superficie 

(m2) 

Ocupación 
temporal 

(m2) 
Naturaleza 

20 a 7 106 
Hros. Juan Bautista Fuster 

Pérez 
C/ San Francisco, 7 

03520 Polop (Alicante) 
37 222   259 Pinar maderable 

21 a 7 107 Construcciones Blau Verd, S.L. 
Avda. Dret de Ravino, 2 

46600 Alzira (Valencia) 
8 48   56 Pinar maderable 

 62.078/07. Anuncio de la Dependencia del Área de 
Industria y Energía de la Subdelegación del Go-
bierno en Teruel, por el que se somete a informa-
ción pública la solicitud de autorización adminis-
trativa y aprobación del proyecto de ejecución del 
Proyecto de instalaciones «Anexo al Gasoducto 
Barcelona-Valencia-Vascongadas. Modificación 
de la Posición 21 en Azaila (Teruel) con Estación 
de Regulación y Medida G-400 (72/59)», en el 
término municipal de Azaila, en la provincia de 
Teruel.

A los efectos previstos en la Ley 34/1998, de 7 de 
Octubre, del sector de Hidrocarburos y en el Real Decre-
to 1434/2002, de 27 de diciembre, por el que se regulan 
las actividades de transporte, distribución, comercializa-
ción, suministro y procedimientos de autorización de 
instalaciones de gas natural, se somete a información 
publica la solicitud señalada, que se detalla a continua-
ción:

Peticionario: «Enagas, Sociedad Anónima», con do-
micilio a efectos de notificaciones en P.º de los Olmos, 
n.º 19 (28005 Madrid).

Objeto de la petición: Autorización administrativa y 
aprobación del proyecto de ejecución del Proyecto de 
instalaciones «Anexo al Gasoducto Barcelona-Valencia-
Vascongadas. Modificación de la Posición 21 en Azaila 
(Teruel) con Estación de Regulación y Medida G-400 
(72/59)».

Descripción de las instalaciones: El objeto del presen-
te proyecto es el de incluir como parte del mismo, las 
instalaciones de la modificación de la Posición 21 del 
gasoducto Barcelona-Valencia-Vascongadas, que con-
siste en la instalación de un Estación de Regulación y 
Medida del tipo G-400 prevista para un punto de entrega 
de gas natural con un caudal de 53.127 m3 (n)/h y para 
una presión de entrada de 72 bar máx. y salida 59 bar 
máx.

El presupuesto, asciende a la cantidad de trescientos 
once mil ochocientos setenta y cuatro euros con cuarenta 
y ocho céntimos (311.874,48).

Término municipal afectado: Azaila (Teruel).

Para la construcción de las instalaciones objeto del 
presente proyecto, no se afectan bienes de propiedad 
privada.

Lo que se hace público para conocimiento general y 
para que pueda ser examinado el Proyecto en este Área 
de Industria y Energía de la Subdelegación de Gobierno 
sita en Teruel, C/ Pizarro, 1 (C.P 44071) y se puedan 
presentar por triplicado, en dicho Centro, las alegaciones 
que se consideren oportunas en el plazo de 20 días a 
partir del siguiente al de la inserción de este anuncio.

Teruel, 25 de septiembre de 2007.–El Jefe de la De-
pendencia de Industria y Energía, Francisco J. Romero 
Parrillas. 

 62.080/07. Resolución de la Dirección del Área 
de Industria y Energía de la Delegación del Go-
bierno en Murcia, por la que se somete a infor-
mación pública la solicitud de autorización ad-
ministrativa del proyecto de instalaciones 
«Quinto Tanque de Gas Natural Licuado (G.N.L.) 
(FB-251) de 150.000 m3 de capacidad en la 
Planta de Recepción, Almacenamiento y Regasi-
ficación de ENAGÁS, Sociedad Anónima, en 
Escombreras, T.M. de Cartagena (Murcia)», así 
como su Estudio de Impacto Ambiental. Expe-
diente 191/07.

A los efectos previstos en la Ley 34/1998, de 7 de 
octubre, del Sector de Hidrocarburos; en el Real De-
creto 1434/2002, de 27 de diciembre, por el que se re-
gulan las actividades de transporte, distribución, co-
mercialización, suministro y procedimientos de 
autorización de instalaciones de gas natural; y al am-
paro de lo dispuesto en el Real Decreto Legislativo 
1302/1986, de 28 de junio, de Evaluación de Impacto 
Ambiental, modificado por las Leyes 6/2001, de 8 de 
mayo y 27/2006, de 18 de julio y desarrollo mediante 
el Real Decreto 1131/1998, de 30 de septiembre, se 
somete a información pública la solicitud señalada y 
que se detalla a continuación:

Peticionario: ENAGÁS, Sociedad Anónima, con do-
micilio en Madrid, Paseo de los Olmos, 19, C.P.: 28005.

Objeto de la petición: Autorización administrativa del 
proyecto de instalaciones «Quinto Tanque de G.N.L. 
(FB-251) de 150.000 m3 de capacidad en la Planta de 
Recepción, Almacenamiento y Regasificación de ENA-
GÁS, Sociedad Anónima, en Escombreras, T.M. de 
Cartagena (Murcia)».

Características de las instalaciones: Consisten en un 
nuevo tanque de contención total para almacenamiento 
de gas natural licuado, de 150.000 m3 de capacidad; con 
todos sus sistemas asociados, sus bombas primarias, sus 
sistemas contra incendios y todas sus conexiones a la 
planta.

Presupuesto total: Cincuenta y dos millones setecien-
tos noventa y ocho mil setecientos sesenta y cuatro euros 
(52.798.764 €).

Lo que se hace público para conocimiento general y 
para que pueda ser examinado el Proyecto y el Estudio 
de Impacto Ambiental en este Área de Industria y 
Energía de la Delegación del Gobierno, sita en Murcia, 
Avda. Alfonso X El Sabio, n.º 6, y en su caso se pue-
den presentar por triplicado en dicho centro las alega-
ciones que consideren oportunas en el plazo de treinta 
días a partir del siguiente al de la publicación de este 
anuncio.

Murcia, 20 de septiembre de 2007.–El Director del 
Área de Industria y Energía, Francisco Faraco Munuera. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 61.915/07. Anuncio de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadalquivir, sobre propuesta de re-
solución, relativo a los expedientes sancionadores 
tramitados por infracción al texto refundido de la 
Ley de Aguas.

No habiéndose podido practicar las notificaciones de 
las propuestas de resolución relativo a los expedientes 
sancionadores que abajo se relacionan, se hace público el 
presente anuncio, de conformidad con lo previsto en el 
artículo 59.5 de la Ley de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrati-
vo Común, a fin de que en el plazo de quince días, los 
interesados puedan comparecer en el Servicio de Actua-
ción Jurídico Administrativa (Negociado de Sanciones) 
de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir, sita 
en plaza de España, Sector II, de Sevilla, para tener cono-
cimiento del contenido del expediente y, en su caso, for-
mular las alegaciones o interponer los recursos proceden-
tes. Se indica número de expediente, expedientado y 
término municipal.

735/06-SE; Sánchez Molina, Francisco; Término mu-
nicipal de Granada.

792/06-SE; López Galdeano, José; Término munici-
pal de Granada.

792/06-SE; «Abastecimientos y Sondeos Grana-
da, S. L.»; Término municipal de Deifontes (Granada).

78/07-SE; Marín Fernández, Ignacio; Término muni-
cipal de Los Palacios y Villafranca (Sevilla).

Sevilla, 8 de octubre de 2007.–El Jefe del Área de 
Régimen de Usuarios, Francisco Regalado Santos. 

 61.916/07. Anuncio de la Confederación Hidrográ-
fica del Guadalquivir sobre archivo de actuaciones 
previas por prescripción relativo a los expedientes 
sancionadores tramitados por infracción al texto 
refundido de la Ley de Aguas.

No habiéndose podido practicar las notificaciones de 
los archivos de actuaciones previas por prescripción rela-
tivo a los expedientes sancionadores que abajo se relacio-
nan, se hace público el presente anuncio, de conformidad 
con lo previsto en el artículo 59.5 de la Ley de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, a fin de que, en el plazo 
de quince días, los interesados puedan comparecer en el 
Servicio de Actuación Jurídico-Administrativa (Nego-
ciado de Sanciones) de la Confederación Hidrográfica 
del Guadalquivir, sita en Plaza de España, Sector II, de 
Sevilla, para tener conocimiento del contenido del expe-
diente y, en su caso, formular las alegaciones o interpo-
ner los recursos procedentes. Se indica número de expe-
diente, expedientado y término municipal.



BOE núm. 249 Miércoles 17 octubre 2007 12287

AP-181/06;» Sondeos Puebla, S. L.»; Término muni-
cipal de La Puebla de Cazalla (Sevilla).

Sevilla, 8 de octubre de 2007.–El Jefe del Área de 
Régimen de Usuarios, Francisco Regalado Santos. 

 61.960/07. Anuncio de la Confederación Hidro-
gráfica del Duero relativa a notificación de Aper-
cibimiento de Multa Coercitiva formulada en los 
diversos procedimientos sancionadores incoados 
por infracción a la Ley de Aguas.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 93 y siguien-
tes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre (BOE del 27), 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, esta Confede-
ración Hidrográfica ha iniciado la ejecución de la resolu-
ción que se indica, que fue impuesta en el ejercicio de la 
potestad sancionadora que tiene atribuida en el Texto 
Refundido de la Ley de Aguas (RDL 1/2001) y del Re-
glamento del Dominio Público Hidráulico (RDPH) apro-
bado por Real Decreto 849/1986, de 11 de abril (BOE del 
30), por no haber sido cumplida en plazo por los interesa-
dos. Por ello, se formula el presente apercibimiento, de 
acuerdo con lo previsto en los artículos 119 del Texto 
Refundido de la Ley de Aguas y 324 del RDPH, fijándo-
se un nuevo plazo a partir de la presente publicación para 
que se cumpla en su totalidad la referida resolución. 
Transcurrido el mismo sin efectuarlo se le impondrá una 
multa coercitiva que podrá alcanzar hasta el 10% de la 
sanción máxima fijada para la infracción cometida con el 
artículo 117 del Texto Refundido de la Ley de Aguas. Lo 
que de conformidad con el artículo 59.5 de la citada Ley 
30/1992 se hace público para conocimiento de los intere-
sados, pudiendo, si lo desean, consultar el expediente en 
el Servicio de Régimen Sancionador de esta Confedera-
ción (C/Muro, 5 Valladolid) en horario de 9 a 14 horas.

Expediente: 11/07. Interesado: Enrique Redondo San-
tos. Obligación: reponer las cosas a su estado anterior. 
Plazo: cinco días.

Expediente: 339/07. Interesado: Germán Gil Sanz. 
Obligación: Retirar el depósito. Plazo: Cinco días.

Valladolid, 1 de octubre de 2007.–La Jefe de Área de 
Régimen Usuarios, Concepción Valcárcel Liberal. 

 61.961/07. Anuncio de la Confederación Hidro-
gráfica del Duero relativa a notificación del Plie-
go de Cargos formulados en diversos procedi-
mientos sancionadores incoados por infracción a 
la Ley de Aguas.

No habiéndose podido practicar la notificación de la 
incoación de expediente sancionador a las personas seña-
ladas por la comisión de infracciones administrativas a 
las normas que igualmente se especifican del Texto Re-
fundido de la Ley de Aguas, aprobado por Real Decreto 
Legislativo 1/2001, de 20 de julio (RDL) (BOE del 24 de 
julio), y del Reglamento del Dominio Público Hidráulico 
(RDPH) aprobado por Real Decreto 849/1986, de 11 de 
abril (BOE del 30 de abril), y de acuerdo con los artículos 
59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común (BOE del 27 de 
noviembre), se hace público al efecto de que el interesa-
do pueda formular alegaciones al pliego de cargos y 
proponer pruebas en el plazo de diez días hábiles, pue-
diendo, si lo desean, consultar el expediente en el Servi-
cio de Infracciones y Denuncias de esta Confederación 
(calle Muro, 5, Valladolid) en horario de 9 a 14 horas.

Expediente: 513/07. Interesado: Fernando Sánchez 
Cuellar. Sanción: 3.000 euros. Obligación: solicitar la 
legalización del pozo.

Expediente: 757/07. Interesado: Entidad Urbanística 
Peñarrubia de Entrepinos. Sanción: hasta 6.010,12 euros. 
Indemnización: 101,71 euros. Obligación: cumplir inme-
diatamente la autorización de vertido.

Expediente: 791/07. Interesado: Puente Don Guarin 
Sdad. Urbanística Cooperat. Sanción: hasta 6.010,12 
euros. Obligación: cumplir la autorización de vertido, 
inmediatamente.

Expediente: 795/07. Interesado: Seop, Obras y Pro-
yectos. Sanción: 1.800 euros. Obligación: evitar vertidos 
procedentes de la excavación.

Valladolid, 1 de octubre de 2007.–La Jefe de Área de 
Régimen de Usuarios, Concepción Valcárcel Liberal. 

 62.046/07. Anuncio del Ministerio de Medio Am-
biente de notificación de la Orden ministerial de 
27 de septiembre de 2007, por la que se aprueba el 
deslinde de los bienes de dominio público maríti-
mo-terrestre del tramo de costa de unos 3.487 
metros de longitud, que comprende desde el ex-
tremo oriental de la playa del Cabezo del Mojón 
hasta el extremo occidental de la playa de la Ca-
lera, en el término municipal de Cartagena (Mur-
cia). Ref. DL-70 Murcia.

Para los interesados que sean desconocidos o de los que 
se ignore el lugar de notificación, o bien intentada la noti-
ficación no se hubiese podido practicar, se procede a noti-
ficar la parte dispositiva de la Orden ministerial especifica-
da, de acuerdo con lo establecido en el artículo 59.5 de la 
Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Por Orden del Ministerio de Medio Ambiente, de fe-
cha 27 de septiembre de 2007, se ha resuelto:

I) Aprobar el deslinde de bienes de dominio público 
marítimo-terrestre del tramo de costa de unos tres mil 
cuatrocientos ochenta y siete (3.487) metros de longitud, 
que comprende desde el extremo oriental de la playa del 
Cabezo del Mojón hasta el extremo occidental de la pla-
ya de la Calera, en el término municipal de Cartagena 
(Murcia), según se define en los planos fechados en ene-
ro de 2007 y firmados por la Jefe de la Demarcación, la 
Jefe del Servicio de Gestión del Dominio Público y el 
Jefe de la Sección Técnica del Dominio Público.

II) Ordenar a la Demarcación de Costas de este De-
partamento en Murcia que inicie las actuaciones condu-
centes a rectificar las situaciones jurídicas registrales 
contradictorias con el deslinde aprobado.

III) Otorgar el plazo de (1) año para solicitar la co-
rrespondiente concesión a aquellos titulares de terrenos 
que pudieran acreditar su inclusión en alguno de los su-
puestos contemplados en la disposición transitoria pri-
mera de la Ley 22/1988, de Costas.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía 
administrativa los interesados en el expediente que no 
sean Administraciones Públicas podrán interponer con 
carácter potestativo recurso de reposición en el plazo de 
un (1) mes ante la Excma. Sra. Ministra de Medio Am-
biente o, directamente, recurso contencioso-administrati-
vo, en el plazo de dos (2) meses, ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional.

Las Administraciones Públicas podrán interponer re-
curso contencioso-administrativo, en el plazo de dos (2) 
meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de 
la Audiencia Nacional, sin perjuicio de poder efectuar el 
requerimiento previo en la forma y plazo determinados 
en el artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Los plazos serán contados desde el día siguiente a la 
práctica de la notificación de la presente resolución.

Madrid, 1 de octubre de 2007.–El Subdirector general 
de Gestión Integrada del Dominio Público Marítimo-Te-
rrestre, Ángel Muñoz Cubillo. 

 62.122/07. Anuncio del Ministerio de Medio Am-
biente de notificación de la Orden Ministerial de 
27 de septiembre de 2007, por la que se aprueba el 
deslinde de los bienes de dominio público maríti-
mo-terrestre del tramo de costa de unos mil nove-
cientos noventa y nueve (1.999) metros de longi-
tud, del tramo de costa comprendido desde la 
playa del Carmolí hasta la playa de los Urrutias, 
en el término municipal de Cartagena (Murcia). 
Ref. DES01/06/30/0001 Murcia.

Para los interesados que sean desconocidos o de los 
que se ignore el lugar de notificación, o bien intentada la 

notificación no se hubiese podido practicar, se procede a 
notificar la parte dispositiva de la Orden Ministerial especi-
ficada, de acuerdo con lo establecido en el artículo 59.5 
de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común.

Por Orden del Ministerio de Medio Ambiente, de fe-
cha 27 de septiembre de 2007, se ha resuelto:

«I) Aprobar el deslinde de los bienes de dominio 
público marítimo-terrestre del tramo de costa de unos mil 
novecientos noventa y nueve (1.999) metros de longitud, 
del tramo de costa comprendido desde la playa del Car-
molí hasta la playa de los Urrutias, en el término munici-
pal de Cartagena (Murcia), según se define en los planos 
fechados en febrero de 2007 y firmados por la Jefe de la 
Demarcación, el Jefe de la Sección Técnica de Dominio 
Público y por la Jefe del Servicio de Gestión del Dominio 
Público.

II) Ordenar a la Demarcación de Costas de este De-
partamento en Murcia que inicie las actuaciones condu-
centes a rectificar las situaciones jurídicas registrales 
contradictorias con el deslinde aprobado.

III) Otorgar el plazo de un (1) año para solicitar la 
correspondiente concesión a aquellos titulares de terre-
nos que pudieran acreditar su inclusión en alguno de los 
supuestos contemplados en la Disposición Transitoria 
Primera de la Ley 22/1988, de Costas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, los interesados en el expediente que no 
sean Administraciones Publicas podrán interponer con 
carácter potestativo recurso de reposición en el plazo de 
un (1) mes ante la Excma. Sra. Ministra de Medio Am-
biente o, directamente, recurso contencioso-administrati-
vo, en el plazo de dos (2) meses, ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional. Las 
Administraciones Públicas podrán interponer recurso 
contencioso-administrativo, en el plazo de dos (2) meses, 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Au-
diencia Nacional, sin perjuicio de poder efectuar el re-
querimiento previo en la forma y plazo determinados en 
el artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regulado-
ra de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Los plazos serán contados desde el día siguiente a la 
práctica de la notificación de la presente resolución.»

Madrid, 1 de octubre de 2007.–El Subdirector General 
de Gestión Integrada del Dominio Público Marítimo-Te-
rrestre, Ángel Muñoz Cubillo. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 61.968/07. Resolución ECF/2007, de 13 de sep-
tiembre, de los Servicios Territoriales del Depar-
tamento de Economía y Finanzas de la Generali-
tat de Catalunya, por la que se otorga a la 
empresa «Repsol Butano, S.A.», la autorización 
administrativa y la aprobación del proyecto para 
el suministro para el suministro de gas licuado 
del petróleo canalizado en la urbanización del 
plan parcial EH.1 y a la finca 2014 del Port del 
Comte, término municipal de La Coma y La Pe-
dra (El Solsonès) (Exp. 25-00029275-2007).

La empresa «Repsol Butano, S.A.», con domicilio 
social en Madrid, c/ Arcipreste de Hita, 10, solicitó la 
autorización administrativa correspondiente al proyecto 
de suministro de gas licuado del petróleo canalizado en la 
urbanización del plan parcial EH.1 y a la finca 2014 del 
Port del Comte, término municipal de La Coma y La 
Pedra (El Solsonès).

La misma empresa ha presentado el correspondiente 
proyecto, en el que se definen las instalaciones para rea-
lizar el suministro de gas licuado del petróleo canalizado 
en la localidad antes mencionada.

Características de las instalaciones.
Número de depósitos: 2.
Capacidad unitaria: 24.450 litros.


